
DETERMINA DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 7 POSTI A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO - AREA DEGLI ISTRUTTORI DI CUI N. 1 RISERVATO ALLE FORZE ARMATE ED 1 AD
OPERATORI VOLONTARI DEL SERVIZIO CIVILE PROFILO: ISTRUTTORE ATTIVITÀ ISTITUZIONALI,
ORGANIZZATIVE: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DI MERITO

Visto l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001, in base al quale ai dirigenti spetta l'adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, 
nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione 
delle risorse umane, strumentali e di controllo;

richiamata la deliberazione di Giunta camerale n. 17 del 31/01/2023 con la quale è stata definita la 
macrostruttura dell’Ente, che si articola in 4 Aree dirigenziali, oltre alle funzioni in Staff al Segretario 
Generale;

vista la Legge 29 dicembre 1993 n. 580 recante il riordino delle Camere di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura e sue successive modifiche e integrazioni;

visto lo Statuto vigente approvato con deliberazione di Consiglio camerale n. 4/2022;

richiamata la deliberazione di Consiglio camerale n. 14 del 3/11/2022 con cui si è approvato il
Programma di Mandato 2023–2027;

richiamata la deliberazione di Consiglio camerale n. 13 del 31/10/2024 con cui si è approvata la 
Relazione Previsionale e Programmatica per l’anno 2025;

richiamata la deliberazione di Consiglio camerale n. 16 del 19/12/2024 con la quale si è proceduto 
all’approvazione del Bilancio Preventivo della Camera di commercio della Toscana Nord-Ovest per l’anno 
2025;

richiamata la deliberazione di Giunta camerale n. 148 del 19/12/2024 avente ad oggetto: “Budget 
direzionale e assegnazione obiettivi al Segretario generale anno 2025”;

dato atto che con Determinazione del Segretario Generale n. 470 del 24/12/2024 è stato approvato 
il bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 7 posti a tempo pieno e indeterminato - area 
degli istruttori di cui n. 1 riservato alle forze armate ed 1 ad operatori volontari del servizio civile profilo: 
istruttore attività istituzionali, organizzative;

richiamata la Determinazione del Segretario Generale n. 27 del 18/02/2025 con la quale è stata 
nominata la Commissione valutatrice e la successiva Determinazione del Segretario Generale n.151 del 
16/05/2025 di nomina dei componenti aggiuntivi esperti in informatica e lingua inglese per la prova orale del 
suddetto concorso pubblico;

atteso che la commissione giudicatrice concluse le operazioni di concorso, ha trasmesso ai sensi 
dell’art 11 del sopracitato bando, la graduatoria degli idonei elencando i candidati secondo l’ordine 
decrescente del punteggio finale riportato, determinato sommando il punteggio conseguito nella prova 
scritta e quello conseguito nella prova orale;

presa visione dei lavori della Commissione, costituiti da 13 verbali e dai loro allegati che sono stati 
acquisiti e vengono conservati agli atti da parte del responsabile del procedimento;

9RY1HG7E - A53X33M - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2025000191 del 11/06/2025



dato atto che, dai verbali di cui sopra, risulta che la procedura è stata espletata e che le operazioni di 
selezione si sono concluse con il verbale n.13 redatto in data 30/05/2025 e con il risultato, inserito nel verbale 
stesso, custodito in atti;

ritenuto, pertanto di procedere alla presa d’atto dei verbali e dei loro allegati predisposti e firmati
dai componenti della Commissione valutatrice ed approvate le risultanze finali;

dato atto che il concorso in oggetto per 7 posti prevedeva delle riserve rispettivamente di n. 1 posto 
alle forze armate ed 1 posto ad operatori volontari del servizio civile;

accertato che tra gli idonei presenti nella sopracitata graduatoria di merito non risulta nessun 
candidato appartenente alle suddette categorie;

rilevato che ai sensi di quanto disposto dall’art 10 del sopracitato bando di concorso, nel caso non vi 
sia candidato idoneo appartenente ad anzidette categorie, i posti saranno assegnati ad altri candidati 
utilmente collocati in graduatoria;

accertato altresì che, risultando due candidati con uguale punteggio, è necessario procedere 
all’applicazione dei titoli di preferenza così come dichiarati congiuntamente alla presentazione delle 
domande ai sensi dell’art 3 punto 15 del bando di concorso, pertanto la candidata HERNANDEZ MUNOZ si 
colloca al 4° posto nella graduatoria di merito e la candidata Fabiano si colloca al 5° posto;

vista la delibera ANAC n.525/2023 avente ad oggetto gli adempimenti di pubblicazione sul sito 
dell’ente in materia di trasparenza a seguito di concorso pubblico;

ritenuto opportuno provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1) di approvare gli esiti della procedura concorsuale per come rappresentati nei verbali consegnati
dalla Commissione valutatrice;

2) di approvare la seguente graduatoria di merito definitiva in cui vengono assegnati rispettivamente 
alla 4° ed alla 5° posizione la sig.ra Hernandez Munoz Giovanna e la sig.ra Fabiano Chiara:

N° 
POSIZIONE

CODICE 
IDENTIFICATIVO/COGNOME E 
NOME

VOTO 
SCRITTO

VOTO 
ORALE

VOTO 
TOTALE

VINCITORI/IDONEI

1 BARRACCO ELENA 26 27 53 VINCITRICE

2 BERTOLINI GIULIA 23,5 28 51,5 VINCITRICE

3 ROSETTI VALENTINA 22 26 48 VINCITRICE

4 HERNANDEZ MUNOZ GIOVANNA 21 26,5 47,5 VINCITRICE

5 FABIANO CHIARA 25 22,5 47,5 VINCITRICE

6 SCATIZZI MARIA STELLA 23,5 22 45,5 VINCITRICE

7 AIARDI FEDERICA 21,5 22 43,5 VINCITRICE

8 WM36Y4GRZE 21,5 21,5 43 IDONEO/A

9 C9BK7Z6VGU 21,5 21 42,5 IDONEO/A

3) di dichiarare vincitori del concorso pubblico, per soli esami, per la copertura a tempo 
indeterminato e pieno, di complessivi n. 7 posti area degli istruttori profilo: istruttore attività istituzionali, 
organizzative i primi sette candidati della graduatoria definitiva;



4) di dare atto che, in adempimento all’art 12 del bando di concorso, l’assunzione dei vincitori e 
l’utilizzo della graduatoria degli idonei sarà subordinata alle effettive possibilità di assunzione di personale 
previste dalle vigenti normative di legge;

5) di dare atto che l’ufficio del personale provvederà alla verifica del possesso dei requisiti dichiarati 
in sede di partecipazione per poter procedere alla stipula dei contratti di lavoro con decorrenza dal 1°
settembre 2025;

6) di prevedere che la sede di lavoro cui saranno assegnati i vincitori del concorso sarà effettuata 
sulla base delle esigenze organizzative dell’Amministrazione e delle disponibilità dei diretti interessati, sulla 
base della graduatoria;

7) di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura finanziaria nel 
preventivo 2025, dando atto che per gli anni successivi la spesa sarà imputata ai preventivi di competenza, a 
valere sui conti previsti per gli oneri del personale;

8) di pubblicare la graduatoria finale con i nominativi dei vincitori del concorso sul sito camerale 
come previsto dalla delibera ANAC n.525/2023.

IL SEGRETARIO GENERALE
D.ssa Cristina Martelli

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


		2025-06-11T12:13:31+0200
	Infocert - 10601 - Test
	MARTELLI CRISTINA
	Test interno




